
 

Comune di Cavaria con Premezzo 

 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

N.GEN. 136 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE 
N. 29 DEL 25/02/2026 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE- AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ 
ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E 
SS.MM.II. PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 
POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO – AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE – ASSISTENTE SOCIALE (C-2 FUNZ-ASS-SOC) 
DA COLLOCARSI PRESSO L’UFFICIO SOCIO-ASSISTENZIALE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO ASSISTENZIALE 

 
L’anno 2026 il giorno venticinque del mese febbraio, nella sede municipale, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO SOCIO 
ASSISTENZIALE nella persona di Dott.ssa Fanchin Paola, nell’esercizio delle proprie funzioni 
adotta il presente provvedimento: 
Visto l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999, con il quale sono individuate le 
attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 23.12.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “Esame ed approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2026-
2027-2028 e dei relativi allegati”. 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 13.01.2026, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione 2026-2028 – parte contabile”. 
Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 23.12.2025 avente per oggetto “nomina del dipendente a tempo 
pieno e indeterminato Dott.ssa Paola Fanchin Responsabile del Servizio Socio Assistenziale dell'Ente - 
periodo 01.01.2026 - 31.12.2026. 
 
 
 
Richiamata la propria determinazione n. 5 del 09.01.2026 con la quale veniva indetta la procedura 
di mobilità volontaria per la copertura, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001, di n.1 posto di 
ASSISTENTE SOCIALE (C-2 FUNZ-ASS-SOC) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, con 
termine scadenza presentazione della domanda alle ore 23.55 del 13/02/2026.  

 
Richiamata la determinazione n. 113 del 16.02.2026 con la quale sono dichiarati gli ammessi al 
concorso di mobilità tra Enti.  



 
Dato atto che per quanto riguarda la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto nel 
profilo dell'area dei funzionari ed elevata qualificazione di ASSISTENTE SOCIALE (C-2 FUNZ-
ASS-SOC) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO da assegnare al servizio socioassistenziale, 
sono pervenute n. 3 domande.  

 
Dato atto che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della 
suddetta procedura per quanto concerne la copertura di 1 posto nel profilo dell'area dei funzionari 
ed elevata qualificazione di ASSISTENTE SOCIALE (C-2 FUNZ-ASS-SOC) A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO da assegnare al Settore Socioassistenziale.  

 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione e di gestione del personale approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 27.07.1999 e ss.mm.ii..  

 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice della procedura di 
mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001.  

 
Considerato che la selezione in oggetto prevede l’assunzione di unità di personale da destinare al 
Servizio Socioassistenziale.  

 
Rilevata la necessità di procedere alla costituzione della commissione per l’espletamento della 
procedura concorsuale sopra individuata, previa verifica della sussistenza delle situazioni di 
incompatibilità tra ciascun componente della commissione ed i concorrenti, ai sensi degli art. 51 e 
52 del codice di procedura civile e s.m.i.  
 
Ritenuto nominare, quali componenti della Commissione i seguenti dipendenti:  

• Segretario Comunale, Francesco De Paolo- Presidente di commissione,  
 Dott.ssa Sonia Guarino, membro esperto esterno, 
 Dott.ssa Francesca Mosca, membro esperto esterno  
 Dott.ssa Paola Fanchin, Responsabile Settore socioassistenziale del comune di Cavaria 
con Premezzo - verbalizzante 

 
Di dare atto che per la dott.ssa Sonia Guarino e per la dott.ssa Francesca Mosca è stata acquisita la 
preventiva autorizzazione delle rispettive Amministrazioni di appartenenza ai sensi dell’art. 53 del 
D.Lgs. 65/2001 e smi., conservata agli atti di protocollo. 

 
Di dare atto che all'atto dell'insediamento della Commissione verranno rese dai singoli 
componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità.  
Di stabilire che, qualora dovesse emergere una causa di inconferibilità o incompatibilità, per uno 
qualsiasi dei candidati componenti della Commissione in fase di nomina, si procederà alla 
sostituzione del componente interessato.  
 
Data atto di dover assumere impegno di spesa nel capitolo di bilancio per i compensi dei 
componenti esterni ai sensi del Regolamento degli Uffici e dei Servizi.  
 



Di riconoscere ai membri esperti esterni un compenso di € 260,31, comprensivo del compenso 
integrativo per la valutazione di due canditati, ai sensi dell’art. 1 DPCM 23.03.1995.  
 
Di impegnare la spesa di € 520,62 al capitolo 120/7 "Spese per concorsi a posti vacanti" del bilancio 
corrente che presenta sufficiente disponibilità finanziaria.  
 
Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione trasparente nonché sul Portale di reclutamento Inpa.  

 

D E T E R M I N A 
 
1. DI NOMINARE quali componenti della Commissione della procedura di Mobilità esterna 

volontaria per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di ASSISTENTE 
SOCIALE (C-2 FUNZ-ASS-SOC) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, le persone come di 
seguito individuate:  
 

 Segretario Comunale, Francesco De Paolo, Presidente di commissione  
 Dott.ssa Sonia Guarino, membro esperto esterno  
 Dott.ssa Francesca Mosca, membro esperto esterno 
 Dott.ssa Fanchin Paola, Responsabile Settore Socioassistenziale del Comune di Cavaria 

con Premezzo, verbalizzante 
 

2. DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che 
è osservato l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti alle donne.  

3. DI DARE ATTO, inoltre, ai sensi dell'art. 35-bis, lettera a), del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
che i Componenti ed il Segretario della commissione esaminatrice non hanno subito alcuna 
condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo 
II del codice penale. 

4. DI DARE ATTO che rispetto ai componenti esterni sono state acquisite le disponibilità, i 
rispettivi nulla osta da parte degli Enti di appartenenza.  

5. DI IMPEGNARE la spesa di € 520,62 al capitolo 120/7 "Spese per concorsi a posti vacanti" del 
bilancio corrente che presenta sufficiente disponibilità finanziaria.  

6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita 
sezione dell’Amministrazione trasparente nonché sul Portale di reclutamento Inpa. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Fanchin Paola 
 
Visto di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs N. 267/2000. 
 

                                                                                                       
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
Dott.ssa Fanchin Paola 




